GSJMAR, de 01 de outubro de 2019, emenda nº 20280006, Senador José Maranhão.  

A Exposição de Motivos informa que as alterações orçamentárias, relativas 

às emendas nº 36500020 e 33980004, decorrem de remanejamento de dotações 

orçamentárias, no valor de R$ 3.610.000,00 (três milhões, seiscentos e dez mil reais), 

do Ministério da Economia para os Ministérios da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento; e da Educação. 

O pleito em referência será viabilizado mediante Projeto de Lei, à conta de 

anulação de dotações orçamentárias, relativas a emendas individuais e de bancada